Governo do Estado do Ceará

  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
  Universidade Estadual do Ceará – UECE

  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 1448/2018 - CONSU, de 03 de setembro d e 2018.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES NO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSU.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, considerando o que consta do Processo SPU Nº 6825536/2018,
encaminhado pela Comissão Eleitoral e a deliberação unânime dos membros do Conselho
Universitário – CONSU , em sessão realizada no dia 03 de setembro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES NO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSU DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ
– UECE, realizado nos dias 06 de junho e 08 de agosto de 2018, de conformidade com o disposto
no Anexo Único, parte integrante desta Resolução.

Art.  2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 03 de setembro de 2018.

Prof. Ms. Hidelbrando dos Santos Soares
Vice-Reitor no exercício da Reitoria

  Governo do Estado do Ceará
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 1448/2018 – CONSU

MEMBROS ELEITOS PARA O
CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSU

TITULAR SUPLENTE CATEGORIA

GLÁUCIA POSSO LIMA
(CCS)

MARIA DE LOURDES OLIVEIRA
OTOCH (CCS)

DIRETORES DE CENTROS

JOSETE DE OLIVEIRA CASTELO

BRANCO SALES (CED)

CÉLIA MARIA MACHADO
DE BRITO (CED)

VLADIMIR SPINELLI CHAGAS
(CESA)

LIDUINA FARIAS ALMEIDA
DA COSTA (CESA)

ISAIAS BATISTA DE LIMA
(CECITEC)

LÚCIO ROBERTO GALVÃO DE
ARAÚJO (CECITEC)

JOÃO RAMERES REGIS
(FAFIDAM)

MARIA LUCENIR JERÔNIMO CHAVES
(FAFIDAM)

DIRETORES DE
FACULDADES

FRANCISCO  FURTADO
TAVARES LINS

(FACEDI)

AUGUSTO CÉSAR PORTO DA SILVA
(FACEDI)

MARIA DO SOCORRO LIMA
 MARQUES FRANÇA

(FAEC)

LIZELOTTE REZENDE BOMFIM
 (FAEC)

NILBERTO ROBSON FALCAO
 DO NASCIMENTO

(ISCB)

VÂNIA MARILANDE CECCATTO
(ISCB)

DIRETOR DE INSTITUTO
SUPERIOR

EDDIE WILLIAM DE PINHO SANTANA
MEDICINA/CCS

TEREZINHA ALMEIDA QUEIROZ
ENFERMAGEM/CCS

DOCENTES DE
GRADUAÇÃO REGULAR

CCS

LUILMA ALBUQUERQUE GURGEL
EDUCAÇÃO FÍSICA/CCS

ANA VIRGINA DE MELO FIALHO
ENFERMAGEM/CCS

CÉLIA MARIA DE SOUZA SAMPAIO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/CCS

ROSA MARIA ALMEIDA AMANCIO
NUTRIÇÃO/CCS

FRANCISCO SALES ÁVILA
CAVALCANTE

FÍSICA/CCT
AUGUSTO CESAR BARROS BARBOSA

FÍSICA/CCT DOCENTES DE
GRADUAÇÃO REGULAR

CCT JERFFESON TEIXEIRA DE SOUZA
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/CCT

EMERSON MARIANO DA SILVA
FÍSICA/CCT

EMANUEL ANGELO DA
 ROCHA FRAGOSO

FILOSOFIA/CH
MARLY CARVALHO SOARES

FILOSOFIA/CH DOCENTES DE
GRADUAÇÃO REGULAR

CH JOÃO ARTUR FREITAS DA ROCHA
LETRAS/CH

MARIA OCENÉIA DOS
SANTOS ROCHA

LETRAS/CH

TITULAR SUPLENTE CATEGORIA

ZILVANIR FERNANDES DE QUEIROZ
QUÍMICA/FAFIDAM

HUMBERTO MARINHO DE ALMEIDA
GEOGRAFIA/FAFIDAM DOCENTES DE

GRADUAÇÃO REGULAR
FAFIDAM JOSE AURI PINHEIRO

QUÍMICA/FAFIDAM
GUSTAVO ADOLFO D´ALMEIDA LÔBO

HISTÓRIA/FAFIDAM

FERNANDO ROBERTO
FERREIRA SILVA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/FECLI

ALANA CECÍLIA DE MENEZES
SOBREIRA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/FECLI

DOCENTES DE
GRADUAÇÃO REGULAR

FECLI

FRANCIMÁ CAMPOS ROCHA
LETRAS/FECLESC

FRANCISCO CÉLIO FEITOSA
 DE FRANÇA

QUÍMICA/FECLESC

DOCENTES DE
GRADUAÇÃO REGULAR

FECLESC

NILSON DE SOUZA CARDOSO
CIENCIAS BIOLOGICAS/FAEC

JAQUELINE RABELO DE LIMA
CIENCIAS BIOLOGICAS/FAEC

DOCENTES DE
GRADUAÇÃO REGULAR

FAEC

MARCOS FABIO GADELHA ROCHA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

VICENTE JOSÉ DE
FIGUEIREDO FREITAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS DOCENTES DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU ACADÊMICA WILSON JUNIOR DE

ARAUJO CARVALHO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

 EM LINGUÍSTICA APLICADA

CARLA SORAYA COSTA MAIA
MESTRADO ACADÊMICO EM

NUTRIÇÃO E SAÚDE

VICTÓRIA PONTES ROCHA
MEDICINA VETERINÁRIA/FAVET

MAYRA FERREIRA GONÇALVES
MEDICINA VETERINÁRIA/FAVET

DISCENTES DE CURSOS
SEQUENCIAIS E DE

GRADUAÇÃO REGULAR

DIEGO MIRANDA ARAGÃO
MESTRADO ACADÊMICO INTERCAMPI EM

EDUCAÇÃO E ENSINO

REGINALDO FERREIRA DE ARAÚJO
MESTRADO ACADÊMICO INTERCAMPI EM

EDUCAÇÃO E ENSINO DISCENTES DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU ACADÊMICA MAURÍCIO FRANCISCO VIEIRA NETO
DOUTORADO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

CAIO VITOR OLIVEIRA SILVA
MESTRADO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

DAVID BRUNO DE OLIVEIRA
DEPARTAMENTO DE PESSOAL/DEPES

AUGUSTO JOSÉ DA ROCHA
 FLEXA SOBRAL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO/CCT

SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS

JOÉLIA MARIA DA SILVA
CARLOTA AMORIM

FACULDADE DE VETERINÁRIA/FAVET

AMANDA DE FÁTIMA AMANCIO
 DO REGO

FACULDADE DE VETERINÁRIA/FAVET

GILDO VERÇOSA ROCHA
INSTITUTO SUPERIOR DE CIÊNCIAS

BIOMÉDICAS/ISCB

MARIA MADALENA JULIÃO
SANTIAGO BASTOS

CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS
APLICADOS/CESA